



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 29 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.599

MANDADO DE CITAÇÃO



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá
COMISSÃO PROCESSANTE PERMANENTE

PROCESSO Nº. 021/2022

MANDADO DE CITAÇÃO

A Presidente da Comissão Processante Permanente designado pela Portaria 13.056 de 02 de dezembro de 2022, do Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, CITA V.Sª. **DOUGLAS DOS SANTOS BRAGA** a comparecer à audiência para oitiva, que realizar-se-á no dia 30 de junho de 2023, às 10h, nas dependências da Secretaria da Administração – Prefeitura Municipal de Guaratinguetá, sito à Rua Aluísio José de Castro, 147, Chácara Selles.

Guaratinguetá, 29 de maio de 2023

ANA LUÍZA MESQUITA PARDAL

Presidente

CIENTE: _____

Data: _____

Hora: _____

A Sua Senhoria, o Senhor

DOUGLAS DOS SANTOS BRAGA

Rua Aluísio José de Castro, nº 147, Chácara Selles, CEP 12.505-470 - GuaratinguetáSP
PABX (12) 3128-2800
www.guaratingueta.sp.gov.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 29 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.599

CODESG



Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

CNPJ. 46.682.761/0001-71

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - PROCESSO Nº 034/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra, máquinas, equipamentos e todos os materiais necessários para execução total dos serviços de construção de gabião, referente as obras de **PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA ESTRADA CÊNICA DO GOMERAL. DISP. 011/2022, CONSTRUÇÃO DE MURO GABIÃO DA ESCOLA PROFESSOR ANTONIO CRUZ PAYÃO- DISPENSA N.º 023/2021 E CONSTRUÇÃO DE MURO DE GABIÃO - AV. DOS ESCRITORES, BAIRRO VILA BELA - DISPENSA 08/21**

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 29/05/2023 - 17H00MIN

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 23/06/2023 - 08H30MIN

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 23/06/2023 - 08H31MIN

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 23/06/2023 - 09H00MIN

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRONICAS

Edital disponível em: (<https://novobbmnet.com.br/>) e em <https://www.codesg.net.br/licitacoes.php>

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO, 321 – POLO INDUSTRIAL I – GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 29 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.599

VALOR REGISTRADO

VALOR REGISTRADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/23 – RP FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					Atual contratado	
Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor unitário	Valor
- Fornecedor : ENEK CONSTRUÇÕES LTDA -EPP						
23	CAIBRO	M	EUCALIPITO	200,0000	37,3000	7.460,00
28	PISO CERÂMICO 35X35, NA COR BRANCO, DENSIDADE P3	M2	QUARTZOLIT	500,0000	25,4500	12.725,00
31	RIPA	M	EUCALIPITO	500,0000	3,2500	1.625,00
32	TELHA DE FIBROCIMENTO	UN	MULTILIT	100,0000	69,9500	6.995,00
						28.805,00
- Fornecedor : FLM ATACADISTA E SERVIÇOS EIRELI - ME						
55	LATEX ACRÍLICO BRANCO 18L	UN	TUBOZAN	40,0000	225,0000	9.000,00
56	ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, GALÃO 3,6 LTS	GAL	TUBOZAN	40,0000	140,0000	5.600,00
						14.600,00
- Fornecedor : IBS DISTRIBUIDORA LTDA						
1	ANEL DE VEDACAO	UN		10,0000	3,8000	38,00
3	CAIXA SINFONADA	PC		6,0000	45,0000	270,00
4	CANO PVC	PC		20,0000	85,0000	1.700,00
5	CANO PVC	PC		20,0000	45,0000	900,00
6	CANO PVC	PC		20,0000	72,0000	1.440,00
7	COTOVELO PVC	PC		40,0000	9,8000	392,00
8	COTOVELO PVC	PC		40,0000	4,1000	164,00
9	COTOVELO PVC	PC		40,0000	3,0000	120,00
10	COTOVELO PVC	PC	MULTILIT	40,0000	5,1000	204,00
11	COTOVELO PVC	PC	MULTILIT	40,0000	7,8000	312,00
12	JUNÇÃO PVC	UN	MULTILIT	20,0000	39,3000	786,00
13	LUVA PVC	PC	MULTILIT	40,0000	11,1000	444,00
14	LUVA PVC	PC	MULTILIT	40,0000	4,8000	192,00
15	PARAFUSO	UN	CIZER	20,0000	9,8000	196,00
16	PARAFUSO	UN	MULTILIT	20,0000	15,1000	302,00
20	ACABAMENTO DE CANTO COMUM	PC	MULTILIT	40,0000	37,4000	1.496,00
21	BARRA DE APOIO PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA	UN	MULTILIT	10,0000	67,0000	670,00
29	PORTA DE MADEIRA (2,10 X 0,90)M COMPLETA	UN	ALAMO	20,0000	530,0000	10.600,00
35	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPAS 500 LITROS	UN	FORTELE	5,0000	304,0000	1.520,00
44	LIXA D'ÁGUA 120	FLS	MULTILIT	100,0000	2,3800	238,00
49	REGISTRO DE GAVETA	PC	MULTILIT	20,0000	75,0000	1.500,00
51	TORNEIRA	UN	IMPERATRIZ	40,0000	44,3900	1.775,60
						25.259,60
- Fornecedor : MAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA						
17	REDUCAO PVC	UN	PLASTILIT	20,0000	12,5000	250,00
18	TÊ PVC	PC	PLASTILIT	40,0000	21,2000	848,00
19	VASO SANITARIO	PC	FIORI	5,0000	790,0000	3.950,00
22	BARRA DE APOIO PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA	UN	CIVIC	10,0000	100,0000	1.000,00
27	PARAFUSO	UN	JOMARCA	1.000,0000	0,5400	540,00
30	REJUNTE BRANCO	KG	ARGAMIL	100,0000	7,8000	780,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 29 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.599

VALOR REGISTRADO

33	ADAPTADOR CURTO COLA 3/4	PC	PLASTILIT	40,0000	1,4800	59,20
34	Boia para caixa d'água 3/4, haste e conexão em metal reforçado.	UN	PLASTILIT	10,0000	43,5000	435,00
36	CANO PVC	PC	PLASTILIT	40,0000	23,5000	940,00
37	COTOVELO	UN	PLASTILIT	40,0000	9,7500	390,00
38	COTOVELO	UN	PLASTILIT	40,0000	2,3800	95,20
39	COTOVELO	UN	PLASTILIT	80,0000	1,1900	95,20
40	ENGATE FLEXIVEL	UN	PLASTILIT	20,0000	11,7000	234,00
41	ENGATE FLEXIVEL	UN	PLASTILIT	20,0000	9,7000	194,00
42	FLANGE ROSCAVEL 3/4"	UN	PLASTILIT	20,0000	20,4000	408,00
45	LUVA PVC	PC	PLASTILIT	40,0000	3,4900	139,60
46	LUVA PVC	PC	PLASTILIT	40,0000	10,3000	412,00
47	LUVA PVC	PC	PLASTILIT	40,0000	9,8000	392,00
48	LUVA PVC	PC	PLASTILIT	40,0000	1,2900	51,60
50	TÊ PVC	PC	PLASTILIT	20,0000	2,0000	40,00
52	TORNEIRA	UN	HERC	40,0000	87,0000	3.480,00
53	COLA DE PVC 175G	TUB	ELIT	50,0000	18,4000	920,00
						15.653,80
- Fornecedor : NINE DIGITAL BANK - CERTIFICADO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA						
25	FORRO PVC BRANCO	UN	SIGNORINI	500,0000	30,8000	15.400,00
						15.400,00
- Fornecedor : RAUL RABELLO NETO						
2	CAIXA DE GORDURA	UN	ESTRELA	10,0000	390,0000	3.900,00
24	ARGAMASSA	SCS	INDEFLEX	100,0000	18,5000	1.850,00
26	PARAFUSO AUTOBROCANTE PARA TELHA DE AÇO	UN	WAVES	1.000,0000	0,5700	570,00
43	LAVATORIO BRANCO	PC	LOGASA	5,0000	465,0000	2.325,00
54	VEDA ROSCA 25 M	UN	POLYFITA	50,0000	9,0000	450,00
						9.095,00
						108.813,40



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 29 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.599

CODESG



Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

CNPJ. 46.682.761/0001-71

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - PROCESSO Nº 055/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de piso hidráulico e tátil referente a obra de Construção em passeio na Avenida João Pessoa.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 29/05/2023 – 17H00MIN

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 06/06/2023 - 08H30MIN

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 06/06/2023 – 08H31MIN

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 06/06/2023 - 09H00MIN

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRONICAS

Edital disponível em: (<https://novobbmnet.com.br/>) e em <https://www.codesg.net.br/licitacoes.php>

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO, 321 – POLO INDUSTRIAL I – GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 29 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.599

LICITAÇÃO

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Tomada de Preços nº 008/23. Objeto: Construção de Unidade de Saúde no bairro Santa Luzia. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 16/06/2023 às 14:00 horas.

Processo: Termo Aditivo 10 – Extrato de Contrato Concorrência Pública 005/16. Objeto: Construção de creche e pré-escola no bairro Jardim Primavera. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: **C.M.E. CAMPOS MELO ENGENHARIA LTDA.** Prazo: 03 meses. Data: 03/05/2023.

Processo: Termo Aditivo 01 – Extrato de Contrato Tomada de Preços 007/22. Objeto: Contratação de empresa especializada para a reforma da Unidade Básica de Saúde UBS -Pedregulho. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: **CONSTRUBASA PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA -EPP.** Valor Acréscimo: R\$ 87.539,76. Valor Supressão: R\$ 48.615,54. Data: 25/05/2023.